



  
      




















        
    
            
                  
  
    
  



              

            

          


          	
    Toggle navigation
    






  	
      
                                              
      
                           Přihlásit
                                                                

      
    
	
iDoc
	
    
      
        
      
      Application Index
    
  
	
Global
	
    
      
        
      
      Jazyky
    
    	
    
      
        
      
      Čeština
 
    
  
	
    
      
        
      
      English

    
  


  
	
    
      
        
      
      What's New
    
  
	
	
    
      
        
      
      Wiki Index
    
  






  
	

Hledat








          
    
   


  

 
  
  
   

      
      




      
      
      
      

Přepnout horizontální nabídku.






	Uživatel	Hesla	Jednotné heslo
	WiFi heslo
	Kde je jaké heslo?


	Elektronická pošta	Roundcube
	Exchange online v cloudu Microsoft 365
	On premise Microsoft Exchange
	Nastavení poštovních klientů
	Mailman - e-mailové konference
	Rozesílání hromadné pošty


	Cloudové služby	G Suite
	Microsoft 365


	Certifikáty
	Uživatelské www stránky
	Správa skupin osob
	Tiskový systém SafeQ
	Životní situace na univerzitě
	Průvodce zaměstnance
	Základy personálního řízení pro vedoucí zaměstnance VŠB-TUO
	Práce s IT v prostředí mimo univerzitu
	Tajné hlasování	Volby do AS - hlasování
	Volby do AS - konfigurace
	Obecná tajná volba – hlasování
	Obecná tajná volba – konfigurace




	Osobní počítače a příslušenství	Bezpečnost	Antivirus
	Aktualizace
	Škodlivý software
	Phishing
	Prevence
	Co dělat se zavirovaným PC


	Software	Objednávání a nákup SW
	Instalační média
	Multilicence a SW zdarma
	MS Office a MS Windows


	Vzdálená správa PC	VNC - ScreenConnect


	ASPI
	Prohlížeče internetu	Smazání dočasných souborů
	Režim kompatibility
	Nastavení zabezpečení Javy
	Uložená hesla


	Správce souborů Altap Salamander
	Nákup vybraných komodit výpočetní techniky
	IT systémy podporované oddělením CIT


	Síť a připojení	Připojení PC do sítě	Zaměstnanci
	Studenti
	Hosté
	Servery


	WiFi
	VPN	MS Windows
	Linux
	MacOS X
	iPhone (iPad)
	Android


	Síťová nastavení (TCP/IP, IP/MAC adresa, ping)
	Další protokoly a služby	DNS, DHCP
	Síťový antivirus a IPS
	IPv6
	Monitoring
	Multicastový provoz
	NTP
	Kancelářské přepínače


	Pravidla v síti TUONET
	Informace o síti VŠB-TUO
	Registrovaná zařízení


	Servery	HomeL
	Úložiště dat	Distribuovaný file systém (DFS)
	Datové úložiště ownCloud
	Datové úložiště Nextcloud
	Google Drive
	MS Onedrive


	Webhosting	Přenos souborů
	Technické parametry
	Další informace
	Datové kvóty


	Celoškolské učebny a kiosky
	Federace identit
	LDAP
	SSO
	PIOS - panelový informační obrazový systém
	GitLab - webový správce repozitářů


	Datové centrum	Datová úložiště
	Serverová platforma DC
	Virtuální infrastruktura
	Zálohování


	Informační systémy	EDISON	Dokumentace pro zaměstnance
	Dokumentace pro studenty


	Webový portál	Infoservis - novinky
	OpenCms – redakční systém pro web
	E-výuka	Vložení materiálu do systému DSpace
	Vložení materiálu do systému EDISON
	Vložení materiálu do systému LMS


	InNET - návodná videa pro práci v portálu


	SAP
	LMS
	Evidence směn
	E-spis (elektronický systém spisové služby)
	Interní evidence smluv
	Reporty BI


	Provozní řády a směrnice
	Helpdesk
	FAQ
	Manuály fakult	FBI
	FAST






      
      
      
  
 





   

        
  
  
   
  






















                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              	                                                                                                                                                                              



	Síť a připojení                                                                                                                                                                                            



	Síťová připojení - nastavení sítě                                                                                                                                                                                             



	MAC adresa                                                                                                                                                                                             



	MAC adresa v Mac OS X                                                                                                                                                                                             


      


      

      


    








  
  
                    MAC adresa v Mac OS X


                            
                  Naposledy změněno Denisa Wernerová 03.08.2023 12:57
              

      
  




            
        
    
              Tento návod slouží ke zjištění MAC adresy vašeho počítače připojeného do školní sítě TUONET. IP adresa spolu s MAC adresou jednoznačně identifikuje Váš počítač a většinou je některá z těchto adres vyžadována techniky při řešení požadavků nebo incidentů.
	Klikněte na ikonu lupy v pravém horním rohu obrazovky.
 

 
	Po objevení řádku pro vyhledávaní zadejte slovo Terminál pro českou verzi systému nebo Terminal pro anglickou verzi.
 Kliknutím na název aplikaci spustíte.


 
	Pro získání informací o drátové sítí se po zadání příkazu networksetup -listallhardwareports zobrazí následující výpis:
 
(MAC adresa je sestava písmen A až F a čísel 0 až 9)
Rozhraní drátové sítě má v nazvu slovo Ethernet.




          

  

  





    

                        
                  
                  
         
                    

    
                  

              
              














      
    
                                  
            
    
    
      

  
        

  
    
      	
                        
              Komentáře  (0)             
          
	
                        
              Přílohy  (3)             
          
	
                        
              Historie             
          
	
                        
              Informace             
          


    

                
              

              

              

              

          

                
  
   
        
  

  



  


  © 2015 - 2024 CIT, VŠB-TUO Ostrava

               

  



